
  طرح اردوغان 
برای پاک سازی نژادی در شمال سوریه

وزیر خارجه ســوریه با بیان اینکه ترکیه در پی 
پاک سازی نژادی در شمال سوریه است، گفته رؤیاهای 

شیطانی ترکیه محقق نخواهد شد.
»فیصل مقداد«، دوشــنبه، ضمن انتقاد شدید از تلاش 
ترکیه برای تجاوز به خاک این کشور، تأکید کرده که آنکارا 
به هیچ ارزشــی پایبند نیست. وی با بیان اینکه رجب طیب 
اردوغــان رئیس جمهــور ترکیه در پی پاک ســازی نژادی و 
ایجاد شــهرک های جدید در شمال سوریه است، این را هم 

اضافه کرده که، حضور ترکیه در ســوریه، اشغالگری است و 
اگر اردوغان به انجام عملیات اصرار داشته باشد، فاجعه رقم 
خواهد خورد. به گفته مقداد »اقدامات ترکیه در سوریه، نمونه 
روشنی برای نادیده گرفتن کمترین ارزش های اخلاقی، حقوق 
بین الملل و منشور سازمان ملل است و وضعیت شمال سوریه 
هم در آستانه فاجعه قرار دارد...رؤیاهای شیطانی رژیم ترکیه، 
محقق نخواهد شد؛ زیرا ملت سوریه برای مقابله با خطرهایی 

که اردوغان ندای آن را سر می دهد، متحد است.«

  برنامه گسترده رژیم صهیونیستی در لبنان
 برای جذب جاسوس از طریق فضای مجازی

بنا به گفته یک منبع امنیتی، رژیم صهیونیستی ده ها 
پلتفرم در شبکه های اجتماعی تحت عناوین مختلف 

برای جذب جاسوس در لبنان راه اندازی کرده است.
منبع امنیتی در لبنان اعلام کرد، دستگاه های اطلاعاتی 
رژیم صهیونیستی ده ها پلتفرم در شبکه های اجتماعی را برای 
استخدام و به کارگیری افراد جویای کار در لبنان راه انداخته اند 
تا در نهایت از افراد جذب شده برای اقدامات جاسوسی استفاده 
کنند. به گزارش فارس، ایــن منبع امنیتی افزود، ارتباط با 

لبنانی ها به صورت عادی انجام می شــود و اسرائیلی ها حتی 
گاهی در تماس ها چهره خود را نیز نشان می  دهند. نهاد امنیتی 
اسرائیلی مشرف بر این طرح، بودجه  ای به آن اختصاص دادند 
که در قیاس با اقدامات امنیتی بزرگ، زیاد نیست. مقداری که 
به افراد پرداخت می شود بین ۱۰۰ تا ۲۰۰ دلار است و کسانی 
که کارهای بزرگ تر انجام دهند مبالغ بیشتری دریافت خواهند 
کرد. این مبالغ از طریق شرکت هایی در آمریکای لاتین، اروپای 

شرقی و دیگر نقاط جهان پرداخت می شود.
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سازمان بین المللی انرژی خبر داد

»تورم«، سهم غرب 
از تحریم انرژی روسیه

آمریکا و بازی با کلمات در زلزله افغانستان

 ائتلاف دولت قانون:

 ابقاء کاظمی در پست نخست وزیری عراق، محال است

نگاه

دیده بانی های حزب الله لبنان ،کابوس تازه صهیونیست ها

سرویس خارجی-
آمارهای ســازمان بین المللی انرژی نشان می دهد 
باوجود تکاپــوی غرب برای تحریم روســیه و کاهش 
درآمدهای این کشور، مســکو تاکنون برنده این میدان 
بوده و ســهم آمریکا و اروپا از این جنگ اقتصادی فقط 

»تورم فزاینده« بوده است.
جنگ اوکراین وارد پنجمین ماه خود شده است)چهار ماه و 
پنج روز(. طی این مدت جدای از ویرانی، آوارگی میلیون ها نفر 
و هزاران کشــته و مجروح و میلیاردها دلار هزینه ای که جنگ 
به طرفین تحمیل کــرده تاثیرات این بحران، بر اقتصاد جهانی 
و به خصوص اقتصاد اروپا و آمریکا بســیار مخرب بوده اســت. 
اروپــا و آمریکا از همان روز اول جنگ شــدیدترین تحریم ها را 
علیه روســیه وضع کردند طوری که روسیه به تحریم شده ترین 
کشور جهان تبدیل شد. اما این تحریم ها بیشتر از این که اقتصاد 
روســیه را تحت تاثیر قرار دهند اقتصــاد اروپا و آمریکا را دچار 
بحران کرده اند و کشورهای غربی و برخی کشورهای شرقی مثل 
ژاپــن و کره جنوبی طی این مدت تورم های کم ســابقه و بعضا 

بی سابقه ای را تجربه می کنند.
برنده جنگ اقتصادی از نگاه سازمان بین المللی انرژی

آمارهــای ســازمان بین المللی انرژی نیز نشــان می دهد 
باوجود تکاپوی غرب برای تحریم روســیه و کاهش درآمدهای 
آن، مســکو تاکنون برنده ایــن میدان بوده و ســهم آمریکا و 
اروپــا نیز صرفا »تورم فزاینده« بوده  اســت. به گزارش شــبکه 
تلویزیونی»ســی ان ان«، اروپا و آمریکا واردات نفت روســیه را با 
ایــن هدف ممنوع کردند تا منبع درآمــد مهم کرملین را قطع 
کنند، اما این طرح تاکنون کارساز نبوده است و مشکلات زیادی 
برای غرب ایجاد کرده است. بر اساس این گزارش روسیه امروز 
به اندازه پیش از آغاز جنگ در اوکراین در ۲۴ فوریه )۵ اسفند( 
از صادرات انرژی درآمد کســب می کند و این در حالی اســت 
که تورم در ســایر کشــورهای جهان رو به رشــد است و فشار 
سیاســی بر رهبرانی مانند »جو بایدن« رئیس جمهوری آمریکا، 
»بوریس جانسون« نخســت وزیر انگلیس و »امانوئل ماکرون« 
 رئیس جمهوری فرانسه نیز به دلیل این بحران بیشتر شده است. 

در ادامه گزارش این شــبکه خبری آمریکایی آمده: »در حالی 
کــه رهبران گروه7 کشــور صنعتی گردهم آمدنــد تا راه حلی 
برای بحران های کنونی پیدا کنند، به نظر می رســد گزینه های 
چندانی برای مهار افزایش قیمــت نفت پیش رو ندارند. در این 
میان غرب با ارائه برخی گزینه ها از جمله تعیین ســقف قیمت 
برای نفت روسیه، خرید متمرکز توسط اتحادیه اروپا، ممنوعیت 
بیمه کشــتی ها و تحریم کشورهایی که به خرید از مسکو ادامه 
می دهند، در تلاش است اوضاع را کنترل کند. اما همه این موارد 
پیامدهای منفی در پی دارند و برخی حتی باعث افزایش بیشتر 
قیمت انرژی می شــوند و حمایت عمومــی را از عزم غرب برای 
مجازات ولادیمیر پوتین به خطر می اندازند.« »رابرت جانستون« 
پژوهشگر ارشد تحقیقاتی در »مرکز کلمبیا برای سیاست انرژی 
جهانی« هم در ایــن باره گفته: ابزارهایی بــرای اتخاذ مواضع 
سخت در برابر روسیه وجود دارد، اما این امر هزینه هایی دارد که 
به طور مســتقیم  مصرف کنندگان آمریکایی و اروپایی را هدف 
قرار می دهد. بر اساس گزارش آژانس بین المللی انرژی، صادرات 
نفت روسیه به اروپا در ماه می )اردیبهشت( به ۳.۳ میلیون بشکه 

در روز کاهش یافته اســت که ۱7۰ هزار بشکه در روز نسبت به 
ماه قبل کاهش نشان می دهد اما افزایش نفت صادراتی روسیه 
به آســیا این کمبود را جبران کرده است. چین با تخفیف  زیاد 
برای نخستین بار شاهد افزایش واردات نفت از روسیه به میزان 
۲ میلیون بشکه در روز اســت. واردات هند نیز افزایش یافته و 
در ماه می )ادریبهشــت( به ۹۰۰ هزار بشکه در روز رسیده است.

روســیه هر بشــکه نفت خام خود را حدود ۳۵ دلار ارزان تر از 
معیار جهانی نفت برنت می فروشد که براساس آخرین برآوردها 
بشکه ای ۱۱۳ دلار معامله شد و از آنجایی که قیمت ها در سال 
جاری به دلیل پس لرزه های ناشــی از همه گیری کرونا و جنگ 
به شدت افزایش یافته، روسیه همچنان از شرایط جاری منتفع 
می شــود.  بر اســاس گزارش آژانس بین المللی انرژی، درآمد 
صادرات نفت روسیه در ماه می ۱.7 میلیارد دلار افزایش یافت و 
به حدود ۲۰ میلیارد دلار رسید. این رقم بسیار بالاتر از میانگین 

سال ۲۰۲۱ است که نزدیک به ۱۵ میلیارد دلار بود.
سفر بی سروصدای آمریکایی ها به ونزوئلا

خبــر دیگر از بحران انــرژی غرب این کــه طبق گزارش 

رســانه های مطرح آمریکایی، مقام های ارشــد دولت جو بایدن 
به منظور باز ســازی روابط با ونزوئلا بی ســر و صدا به کاراکاس 
ســفر کرده اند. در حالــی که گمانه زنی ها از تشــدید تحرکات 
واشنگتن برای ترمیم روابط با کاراکاس حکایت دارد، خبرگزاری 
آسوشیتدپرس روز سه شنبه گزارشی با این عنوان منتشر کرد: 
»مقام هــای آمریــکا در تلاش برای باز ســازی روابط به ونزوئلا 
بازگشتند.« طبق این گزارش، »مقام های ارشد دولت بایدن در 
آخرین تلاش برای بازگرداندن آمریکایی های بازداشــت شده به 
خانه و باز ســازی روابط با غول نفتی آمریکای جنوبی در حالی 
که جنگ در اوکراین ادامه دارد، بی ســر و صدا به کاراکاس سفر 
کرده اند؛ موضوعی کــه آمریکا را به بازنگری در ســایر اهداف 
سیاســت خارجی مجبور می کند.« بنا بر این گزارش این سفر 
تازه هیئت آمریکایی به دنبال سفر غیرمنتظره ماه مارس)اسفند( 
ایــن دو مقام به همراه »خوان گونزالس« مدیر شــورای امنیت 
ملی آمریکا در امور نیمکره غربی انجام شــده اســت. سفر ماه 
مارس)اســفند( اولین سفر مقام های کاخ سفید به کاراکاس در 
بیش از دو دهه گذشــته بود.سفر هیئت آمریکایی به ونزوئلا در 
شرایطی خبرساز شده که چندی قبل وزارت خارجه آمریکا در 
ادامه جنگِ انرژی خود با روســیه، بــرای صدور نفت ونزوئلا به 
مقصد اروپــا مجبور به صدور معافیت تحریمی شــد.طبق این 
گزارش، دولت بایدن امیدوار اســت نفت ونزوئلا بتواند به اروپا 
کمک کند تا وابســتگی به روسیه را کاهش دهد و محموله های 

ونزوئلا نیز به چین نروند.
نا امنی غذایی در انتظار 345 میلیون نفر

خبر دیگر این که برنامه جهانی غذا هشدار داده است تهاجم 
روســیه به اوکراین جهان را در آستانه یک بحران سه گانه مواد 
غذایی، سوخت و رکود قرار داده است و دست کم ۳۴۵ میلیون 
نفر نیز با ناامنی غذایی مواجه هســتند. پایگاه اینترنتی روزنامه 
تلگراف در گزارشــی به قلم جو بارنز نوشت:» متیو هالینگ ورث، 
هماهنگ کننده اضطــراری برنامه جهانی غذا در اوکراین، گفت 
میلیون ها نفر دیگر در نتیجه کمبود مواد غذایی، سوخت و رکود 
و افزایش قیمت ها بر اثر این جنگ آسیب پذیر شده اند.«»هالینگ 
ورث« روز دوشــنبه به برنامه »امروز« رادیو ۴ بی بی سی گفت: 
»ما برای بیش از ۳۴۵ میلیون نفر در جهان که با ســطوح حاد 
ناامنی غذایی مواجه هســتند، تا حــدی به دلیل این جنگ در 
اوکراین، و تا بخشی نیز به دلیل افزایش قیمت سوخت به دلیل 
تأثیر مداوم همه گیری کووید، به شدت نگران هستیم«هالینگ 
ورث گفت: »آنچه کاملًا واضح اســت این است که کشوری که 
ســال گذشــته ۴۰۰ میلیون نفر را با صادرات مواد غذایی خود 

تغذیه کرد، دیگر قادر به صادرات غذا نیست.«
ارزیابی جدید آمریکا: اوکراین شکست خورده 

خبر دیگر این که ارزیابی های دولت بایدن نشــان می دهد 
اوکراین دیگر قادر نیست اراضی خود را از روسیه بازپس بگیرد 
و»ولودیمیر زلنسکی« باید کوچک شدن کشورش را بپذیرد. به 
گزارش ایرنا سی ان ان در این باره نوشته: »مقام های آمریکایی 
اعلام کرده اند که کاخ سفید دیگر مطمئن نیست اوکراین بتواند 
مناطقی را که اکنون در کنترل نیروهای روســیه است، بازپس 
گیرد.«  گزارش ها نشان می دهد مشــاوران »جو بایدن« بحث 
بر سر اینکه »ولودیمیر زلنسکی« رئیس جمهوری اوکراین باید 
تعریف خود را از »پیروزی« تغییر دهد، شروع کرده و معتقدند 
وی باید با کوچک شدن کشورش کنار بیاید.چند مقام نزدیک به 
کاخ ســفید به سی ان ان گفتند این ارزیابی بدبینانه به این معنا 
نیست که واشنگتن، اوکراین را برای دادن امتیازات رسمی ارضی 

به روسیه تحت فشار قرار خواهد داد.
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مقامات سریلانکا می گویند به دلیل بحران انرژی در این کشور، ارائه 
سوخت فقط به نهاد های مهم و خدمات ضروری محدود می شود. دولت 

این کشور چند روز پیش فروپاشی اقتصادی را رسما اعلام کرده بود.
اقتصاد جهان در یک وضعیت بحرانی به سر می برد و به نظر می رسد پس از 
بحران مالی سال ۲۰۰7 و ۲۰۰8 بار دیگر با یک بحران اقتصادی جهانگیر رو به رو 
خواهیم بود که علل خــود، از جمله همه گیری کرونا، جنگ اوکراین و...، را دارد. 
آن چه روشــن به نظر می رسد این است که کشورهای ضعیف تر ضربه محکمتری 
از ایــن بحران خواهند خورد یا به تعبیری دقیق تر از این بحران صدمه جدی تری 
خواهند خورد. یکی از این کشورهای ضعیف سریلانکا است. »باندولا گوناواردنا« 
وزیر حمل ونقل و بزرگراه ها و وزیر رسانه های گروهی سریلانکا روز دوشنبه گفت 
مقامات این کشــور تا دهم ژوئیه )۱۹ تیر( فروش سوخت را صرفا برای خدمات 
ضروری محدود کردند، این تصمیم در شرایطی اتخاذ شده است که این جزیره با 
کمبود سوخت مواجه است. گوناواردنا گفت: »کابینه وزیران تصمیم گرفته است 
که از نیمه شب دوشنبه تا ۱۰ ژوئیه سوخت را فقط برای خدمات ضروری تامین 
کند.« این مقام مســئول از کارکنان بخش دولتی و خصوصی خواســت تا پایان 
ایــن محدودیت از منزل کار های خود را انجام دهند )دورکاری کنند(. به گزارش 
باشگاه خبرنگاران جوان از اسپوتنیک، گوناواردنا تصریح کرد که سوخت تنها برای 
خدمات ضروری مانند بخش بهداشــت، حمل ونقل مواد غذایی، بخش کشاورزی 
و بیمارســتان ها عرضه خواهد شــد. گفتنی است، ســریلانکا با بحران سیاسی و 
اقتصادی مواجه اســت که بدترین بحران در این کشور از زمان استقلال در سال 
 ۱۹۴8 است. در اواسط ماه آوریل )اواخر فروردین ماه(، سریلانکا بدهی خارجی اش 
را برای یــک دوره موقت، که منتظر بود ســاختار تعهداتش تحت برنامه اصلاح 
اقتصادی با حمایت صندوق بین المللی تغییر کند، پرداخت نکرد. بدهی خارجی 
سریلانکا ۵۱ میلیارد دلار برآورد شده است. این رکود به کمبود ارز ناشی از کاهش 
بســیار شدید گردشگری در طول همه گیری کووید ۱۹ نسبت داده می شود. این 
کمبود ارزی باعث شــد این کشور نتواند سوخت کافی بخرد و مردم این کشور با 
کمبود شــدید مواد غذای و مایحتاج اولیه و ســوخت گرمایشی و گاز مواجه اند. 

بسیاری از مناطق در این کشور با قطع برق مواجه است.

که  گفته  قانون« عــراق  »دولــت  ائتلاف  عضو 
چارچوب هماهنگی شــیعیان عــراق کاملًا مخالف 
نخست وزیری مجدد »مصطفی الکاظمی« بوده و این 

گزینه منتفی است.
ســپهر سیاسی عراق چند سالی است که کاملًا ابر آلود 
اســت. در ماه هــای اخیر یعنی پس از انتخابات پرحاشــیه 
پارلمانی این فضا کاملًا تیره شــده و توان را از تحلیل گران 
گرفته است تا افق سیاسی این کشور را بنگرند. این پارلمان 
که چندی پیش با استعفای گروهی جریان صدر رو به رو شده 
است و منتظر استعفای تعدادی دیگر از نمایندگان مستقل 

نیز هست، نتوانسته تاکنون حتی برای انتخاب رئیس جمهور 
توافق کند – چه رسد به انتخاب نخست وزیر و تشکیل دولت.
 به دنبال گمانه زنی ها مبنی بر ابقای مصطفی الکاظمی، 
نخســت وزیر فعلی عراق – که گفته می شود خود مقصر در 
ایجاد بخشــی از این فضای تیره سیاسی است – در سمتش 
در دوره آتی، »رســول راضی«، عضو ائتــلاف دولت قانون 
به رهبری »نوری المالکی« در ســخنانی در این باره اظهار 
داشــته: »مصطفی الکاظمی که در حال حاضر نخست وزیر 
پیشــبرد امور )موقت( محسوب می شــود، به هیچ وجه بار 
دیگر مکلف به تشــکیل دولت نخواهد شد و در این سمت 

ابقا نمی شود.« به گزارش ایسنا، این عضو ائتلاف دولت قانون 
افزود: »این تصمیم کاملًا قطعی بوده و چارچوب هماهنگی 
مخالف طرح هرگونه پیشــنهادی مبنی بــر نامزدی دوباره 
الکاظمی برای تصدی مجدد پست نخست وزیر عراق در دوره 
آتی اســت.« راضی تاکید کرد: »دوران الکاظمی ســر آمده 
اســت و چارچوب هماهنگی بیشــترین تعداد کرسی را در 
پارلمــان به خود اختصاص داده و به همین دلیل در موضوع 
تعیین نخســت وزیر تصمیم گیرنده است.« وی ادامه داد که 
الکاظمی خواسته ها را برآورده نکرده و فرد قابل قبولی برای 

به دست گرفتن زمام امور در مرحله آتی نیست.

شبکه های عمومی رادیو و تلویزیون فرانسه روز سه شنبه به دلیل 
اعتصاب کارکنان علیه حذف برخی اعتبارات و برای دفاع از استقلال 

دچار اختلال شدند.
این اعتصاب صبح روز ســه شــنبه به دنبال فراخــوان عمومی علیه لغو 
اعتبارات مربوط به مجوز دیداری و شــنیداری که دولت از پاییز ســال جاری 
میــلادی به دنبال حذف آن بود، صورت گرفته اســت. در همین رابطه اعلام 
شده که ایستگاه های رادیویی »فرانس انَفو«، »فرانس انَتر«، »فرانس کولتور« 
و همچنین کانال های تلویزیونی »فرانس ۲«، »فرانس ۲۴« و »فرانس انَفو« نیز 

نگران گسترش این اعتصاب ها هستند.
به گزارش ایرنا از »لو فیگارو«، بســیاری از شــبکه های رادیویی فرانسه 
همچون »فرانس انَفو«، »فرانس انَتر« و حتی »فرانس کولتور« صبح  سه شنبه 
بــا این چالش مواجه بودند و به جای ارائه برنامه ها بر اســاس جدول پخش، 
موسیقی پخش کردند و شبکه تلویزیونی »فرانس ۲« نیز برای حل این چالش 

گزیده هایی از برنامه های تکراری خود را روی آنتن برد.
معترضان، سیاست دولت »امانوئل ماکرون«، رئیس جمهور فرانسه، مبنی 
بر حذف این اعتبارات را تهدیدی برای اســتقلال رسانه ها ارزیابی می کنند. به 
نظر می رسد از آن جایی که حذف اعتبارات می تواند بنابر سلیقه دولت نسبت 

به برنامه های خاص باشد، این سیاست با اعتراض رو به رو شده است.

سرویس خارجی-
در حالی که نزاع سیاســی بیــن جمهوری خواهان و دموکرات ها 
 دربــاره وضعیت مرزهای آمریکا ادامــه دارد، خبرها از مرگ حداقل 
4۶ پناهجو در داخل یک کانتینر و زیر گرمای شدید بالای 40 درجه در 

ایالت تگزاس تراژدی بزرگ انسانی را در آمریکا رقم زده است.
»مــرگ در بازداشــت، خشــونت جنســی، اعتصــاب غذا، آنچــه ما در 
بازداشتگاه های مهاجران در سراسر آمریکا مشاهده کردیم« این عنوان گزارشی 
اســت که روزنامه »یوس ای تودی« در ســال ۹8 و دوران ریاســت جمهوری 
ترامــپ جمهوری خواه دربــاره وضعیت هزاران پناهجــوی زندانی در آمریکا 
منتشــر کرد. یو اس ای تودی در این گزارش از ۲۰ هزار شکایت از سوءرفتارها 
 در بازداشــتگاه های مهاجران در آمریکا خبر داده بود. بعد از گذشــت بیش از 
۳ سال از این گزارش و در دوران ریاست جمهوری بایدنِ دموکرات نیز وضعیت 
مهاجران در آمریکا تعریفی ندارد و همچنان مهاجرانی که از آمریکای مرکزی 
و جنوبی با هزاران امید و آرزو و با مصیبت و تحمل سختی های فراوان خود را 

به آمریکا می رسانند باید منتظر شلاق، پلیس، گلوله، زندان و... مرگ باشند.
در جدیدترین تراژدی که به نوشــته گاردین مرگبارترین فاجعه انســانی 
علیه مهاجرین در دهه های اخیر به شــمار مــی رود، تلاش عده ای از مهاجران 
برای رســاندن خود به آمریکا حداقل ۴۶ کشــته بر جای گذاشته و ۱۶ نفر را 
راهی بیمارستان کرده است. منابع خبری گزارش می دهند، نیروهای پلیس و 
امنیتی آمریکا یک کامیون حامل مهاجران غیرقانونی را در نزدیکی ایســتگاه 
قطار خیابان »ساوتوست ساید« شهر سن آنتونیو در ایالت تگزاس پیدا کردند. 
مقام های ایالت تگزاس گفته اند که پس از پیدا شدن یک کامیون )یدک کش( 
در یک جاده دورافتاده در جنوب غربی ســن آنتونیو، جسد ۴۶ نفر پیدا شد و 
۱۶ نفر دیگر هم به بیمارستان انتقال داده شدند. به گفته »ویلیام مک مانوس« 
رئیس پلیس سن آنتونیو ســاعت ۶ عصر روز دوشنبه )به وقت محلی( یکی از 
کارمندان شهرداری این شــهر بعد از شنیدن صدای فریاد کمک خواهی یکی 
از سرنشــینان کامیون، متوجه آن شد و پلیس را در جریان قرار داد. نیروهای 
پلیس بعد از رجوع به محل جسد یک نفر را نزدیک کامیون پیدا کردند و پس 
از باز کردن در آن، ده ها جســد دیگر را داخل کامیون کشف کردندکه همگی 
از گرمای شدید خفه شــده بودند.  به گزارش فارس »چارلز هود« رئیس اداره 
آتش نشــانی ســن آنتونیو اعلام کرد که حداقل ۴۶ نفر کشته و ۱۶ نفر شامل 
۱۲ فرد بزرگســال و چهار کودک هم در نتیجه بیماری های مرتبط با گرما به 
بیمارســتان منتقل شــدند. به گفته این مقام آمریکایی، هیچ آبی در کامیون 
وجود نداشــت، افرادی که زنده پیدا شــدند دچار کم آبی بودند و بدنشان به 
شدت گرم بود. از سوی دیگر، رئیس پلیس سن آنتونیو اعلام کرده که نیروهای 
پلیس سه نفر را بازداشت کرده اند اما هنوز مشخص نیست که دستگیری آنها 
به قاچاق انســان مرتبط باشد یا خیر. »نیویورک تایمز« نیز دراین باره نوشته: 
»سن آنتونیو که در فاصله ۲۵۰ کیلومتری از مرز مکزیک قرار دارد با حرارتی 

بیش از ۱۰۳درجه فارنهایت نزدیک به ۴۰ درجه سانتی گراد مواجه است.«
مرگبارترین فاجعه

به نوشته روزنامه گاردین، پیدا کردن این کامیون »ممکن است مرگبارترین 
فاجعه در میان هزاران نفر باشد که در دهه های اخیر در تلاش برای عبور از مرز 
مکزیک به سمت ایالات متحده جان خودشان را از دست داده اند.« گاردین در 
گزارش خود به ســابقه مرگ مهاجران در شهر سن آنتونیو ایالت تگزاس که از 
مکزیک سعی کردند خود را به آمریکا برسانند، اشاره کرده و نوشته است:»این 
شــهر قبلا صحنه مرگ و میر مهاجران بوده است. ده نفر در سال ۲۰۱7 پس 
 از گیــر افتادن در کامیون جان خود را از دســت دادند. در ســال ۲۰۰۳ هم 
۱۹ نفر در یک کامیون در سن آنتونیو پیدا شدند.مهاجرانی که از فقر و خشونت 
در آمریکای مرکزی فرار می کنند، معمولاً از طریق مکزیک برای رســیدن به 
مرز آمریکا اقــدام می کنند و گاهی اوقات در کامیون های بزرگی که توســط 

قاچاقچیان در شرایط بسیار خطرناک سازماندهی شده، سوار می شوند. 
بایدن مقصر است

»گِرِگ ابــوت« فرماندار جمهوری خواه ایالت تگزاس به خبر پیدا شــدن 
کامیون با بیش از ۴۶ جســد در سن آنتونیو واکنش نشان داد و در یک توئیت 
از دولت دموکرات جو بایدن بابت بی توجهی به وضعیت مرزهای جنوبی آمریکا 
انتقاد کرد.به گزارش ایرنا، تارنمای شبکه خبری فاکس نیوز با انتشار این خبر 
نوشــت: فرماندار ایالت تگزاس درباره کشف ۴۶ جسد در این ایالت گفت که  
مقصر این مرگ ها ، بایدن اســت.بنابراین گزارش »گِرِگ ابوت« تا پیش از آنکه 
شمار جان باختگان این حادثه به ۴۶ نفر برسد در حساب توئیتر شخصی خود 
بر علیه رئیس جمهوری آمریکا نوشــت»: دست کم اجســاد ۴۲ نفر در داخل 
یک تریلی که مهاجران را به تگزاس منتقل می کرد کشــف شــد. این نتیجه 
سیاســت های مرگبار مرزهای باز )دولت بایدن( است.«فرماندار ایالت تگزاس 
درادامه توئیت خود نوشت: این نماینگر پیامدهای مرگبار امتناع وی در اجرای 
قوانین اســت.تارنمای خبری فاکس نیوز در ادامه نوشت: چندین مقام رسمی 
آمریکا از جمله تد کروز ســناتور ایالت تگزاس درباره این حادثه دولت بایدن را 

مقصر دانسته و کشف این اجساد از مهاجران را دهشتناک  خواندند.

رئیس جمهوری فرانسه به بایدن گفته، رئیس امارات به او تاکید کرده که عربستان 
و امارات به عنوان دو کشــور عمده تولیدکننده نفت عضو اوپک بیش از این ظرفیت 
افزایش تولید نفت را ندارند. غربی ها به شــدت از جانب روســیه و موضوع انرژی و 

سوخت و اقتصاد تحت فشار قرار دارند. 
غرب به دنبال رها شــدن از وابســتگی به انرژی روســیه به هر قیمتی است تا شاید بدین 
ترتیب از شر تورم های کم سابقه خود را برهاند و به همین دلیل نیز به هر دری می زند تا اندکی 
از کمبود نفت و گاز روسیه در بازارهای جهانی را جبران کرده و از افزایش سرسام آور قیمت ها 
جلوگیری کند. پیش از این رســانه ها گزارش داده بودند که اروپا و آمریکا برای جبران کمبود 
انرژی ناشــی از تحریم های ضد روسی روی ظرفیت مازاد عربستان و امارات به عنوان دو کشور 
عضو اوپک حســاب ویژه ای باز کرده اند. با این وجود گزارش ها حاکی اســت این دو کشور نیز 
آب پاکی را روی دســت کشــورهای غربی ریخته اند و اروپا و آمریکا برای جبران کمبود نفت و 
گاز روســیه باید فکر دیگری بکنند. خبرگزاری رویترز در این باره نوشت: »آن طور که شنیده 
شده، ماکرون در حاشیه اجلاس سران گروه 7 به جو بایدن، رئیس جمهوری آمریکا با اشاره به 
گفت و گوی خود با محمد بن زاید آل نهیان، رئیس جدید امارات متحده عربی گفت: من با محمد 
بن زاید تماس داشــتم. او دو چیز به من گفت. من الان در حال به کارگیری حداکثر، حداکثر 
ظرفیت تولید هســتم. این چیزی است که او ادعا می کند.«ماکرون ادامه داد:» محمد بن زاید 
گفت عربســتانی ها می توانند ۱۵۰ هزار بشکه در روز تولید را افزایش دهند. شاید کمی هم از 

آن بیشــتر، اما آنها تا شــش ماه آینده ظرفیت بزرگی ندارند.« به گزارش ایسنا یک مقام ارشد 
حوزه انرژی امارات نیز اظهارات ماکرون را در مصاحبه ای با خبرگزاری دولتی این کشــور تایید 
کرد. »سهیل بن محمد المزروعی«، وزیر انرژی امارات عنوان کرد: با توجه به گزارش های اخیر 
رسانه ها، می خواهم تصریح کنم که امارات متحده عربی بر مبنای تولید فعلی اش در اوپک پلاس 
دارد نزدیک به حداکثر ظرفیت تولید خود نفت تولید می کند. این گزارش در حالی منتشر شده 
که قیمت های جهانی نفت در ماه های اخیر به  دلیل کمبود عرضه و بالا گرفتن مجدد تقاضا که 
در زمان همه گیری ویروس کرونا در بدترین وضعیت خود بود، به طور پیوســته در حال افزایش 
بوده اســت. این قیمت ها در عین حال از زمان حمله روسیه به اوکراین در اواخر فوریه)اسفند(، 
بیش از پیش نیز افزایش یافته است.روز دوشنبه و پس از انتشار این اظهارات ماکرون از سوی 

رویترز، قیمت  نفت مجددا افزایش یافت.
 بر اســاس این گزارش عربستان سعودی ۱۰.۵ میلیون بشکه نفت در روز تولید می کند و 
ظرفیت تولید ۱۲ تا ۱۲.۵ میلیون بشکه در روز را دارد؛ چیزی که در تئوری به این کشور اجازه 
می دهد تولید را تا ۲ میلیون بشکه افزایش دهد.امارات نیز حدود ۳ میلیون بشکه در روز تولید 
نفت دارد و ظرفیت تولید ۳.۴ میلیون بشــکه را دارد و در حال کار برای رســاندن آن به چهار 
میلیون بشــکه در روز اســت.در همین حال اروپا هم به دنبال راه هایی برای جایگزین ساختن 
واردات ۲ میلیون بشــکه نفت خام و حدود ۲ میلیون بشکه محصولات پالایش شده ای که قبل 

از جنگ اوکراین از مسکو وارد می کرده، است.

پاسخ امارات و عربستان به غرب: بیش از این ظرفیت افزایش تولید نفت را نداریم

سید محمد امین آبادی
چهارشــنبه هفته گذشته )یک تیر ۱۴۰۱( رســانه ها از وقوع یک زمین لرزه 
شدید ۶.۱ ریشتری در ولایت های »پکتیکا« و »خوست« واقع در شرق افغانستان 
 خبــر دادند. به گفته مقامات طالبان این زمین لرزه حداقل هزار کشــته و بیش از
۲ هزار مجروح برجای گذاشته و بسیاری از اماکن مسکونی در این ولایت ها ویران 
شــده اســت. جدای از تلفات انسانی این زمین لرزه شــدید، نکته بسیار تاسف بار 
ماجرای اذعان نهادها و ســازمان های امدادرســانی بین المللی به این واقعیت تلخ 
می باشد که تحریم های آمریکا بر ضد افغانستان که از مرداد سال گذشته و به دنبال 
به قدرت رسیدن طالبان در افغانستان بر ضد این گروه وضع شده مانعی عمده برای 
تامین کمک های فوری و ارسال آن به مناطق زلزله زده افغانستان محسوب می شود. 
از نخســتین ساعات وقوع زلزله نیز طالبان با اذعان به این واقعیت که منابع کافی 
برای کمک به مناطق زلزله زده را ندارد خواســتار ارسال کمک های فوری از سوی 
جامعه بین المللی شد. با این وجود چنان که گفته شد بر اساس اخبار و گزارش ها 
تحریم های آمریکا روند امدادرســانی را با مشکلات عدیده ای مواجه کرده است و 
تنها برخی کشورها مثل جمهوری اسلامی ایران به دلیل شرایط خاص همسایگی 

در خط مقدم امدادرسانی به زلزله زدگان افغانستان هستند.
براســاس گزارش الجزیره به نقل از  دفتر ســازمان ملل متحد ، ســازمان های 
 جهانــی از جمله »برنامه غــذای جهانی ســازمان ملل متحد« با اعلام ارســال
۱8 کامیون مواد غذایی، »ســازمان بهداشــت جهانی« با ارســال ۱۰ تنُ دارو و 
تجهیزات پزشکی ضروری و »کمیســریای عالی پناهجویان سازمان ملل متحد« 
با ارســال محموله های ضروری مانند پتو و چادر در تلاشند تا از زلزله زدگان افغان 
پشــتیبانی کنند ، اما این روند به آهستگی و با چالش های بسیاری مواجه است. بر 
اســاس این گزارش ها تحریم های بانکی علیه دولت موقت طالبان شــرایط انتقال 
پول را برای کمک رســانی بسیار پیچیده کرده است و تاخیر بسیار زیادی در نقل 
و انتقال پول به این کشــور وجود دارد. از ســوی دیگر بلوکه شدن میلیاردها دلار 
منابع افغانستان در آمریکا نیز از موانع عمده امدادرسانی سریع به مردم مظلوم این 
کشور به حساب می آید. »عبدالقهار بلخی« سخنگوی وزیر امورخارجه دولت موقت 
طالبان نیز در مصاحبه با صدای آمریکا گفته است: »زلزله زدگان نیاز فوری به غذا، 
آب آشــامیدنی، دارو، تیم های پزشکی سیار، لباس گرم و سرپناه دارند. اما مردم و 
سازمان های امدادرســانی که می خواهند زندگی ویران شده این مردم را باز سازی 
کنند نمی توانند به دلیل تحریم ها کمک های مالی خود را ارســال کنند.« آمریکا 
برای تغییر رفتار بازیگران بین المللی در جعبه ابزار خود غیر از جنگ و تحریم ابزار 
دیگری ندارد. به دلیل هزینه های سنگین ، جنگ مستقیم به جنگ های سایبری و 
شــناختی تبدیل شده است و این دو نوع جنگ به دلیل هزینه های بسیار پایین و 
منافع بســیار بالا و همچنین قابلیت ناشناخته ماندن متخاصم به نظر می رسد که 
جای خود را در جنگ های آینده از هم اکنون باز کرده است. اما در مورد تحریم ها به 
گفته خود رسانه ها و کارشناسان این کشور ، آمریکا به مرض تحریم مبتلا شده است 
و در مواجهه با سایر بازیگران اولین گزینه ای که به سراغ آن می رود تحریم است. بر 
اساس گزارش ها روسیه، ایران، سوریه،کوبا، ونزوئلا و کره شمالی کشورهایی هستند 
که بیشترین تحریم ها علیه آنها وضع شده است. اما به اذعان رسانه های خود آمریکا 
تحریم ها تاثیری در تغییر رفتار این کشورها نداشته است. همین دو روز پیش بود 
که روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز با اشــاره به تحریم های اعمال شده علیه ایران، 
کره شمالی، ســوریه، ونزوئلا و کوبا نوشت: »تحریم موجب تغییر رفتار دولت این 
کشــورها نشده است در نتیجه تحریم ، روســیه را نیز نمی تواند متوقف بکند.« بر 
اســاس گزارش این روزنامه »تحریم ها در نقطه مقابل کشورهای تحریم کننده را با 
مشکلات زیادی مواجه کرده  است.« به اذعان کارشناسان تحریم ها بیشتر از آن که 
دولت ها را هدف قرار دهد ملت ها را تحت تاثیر قرار می دهد. در مورد افغانســتان 
نیز مردم مظلوم زلزله زده این کشــور به دلیل تحریم های شــدید قادر نیستند از 
منابع خود در بانک های آمریکایی برای مدیریت خرابی ها و ویرانی های زلزله اخیر 
اســتفاده کنند. نکته مهم این ماجرا این کــه آمریکا به خوبی از این وضعیت آگاه 
است و به خوبی می داند که مردم زلزله زده افغانستان در چه وضعیتی به سر می برند 
با این وجود به خاطر منافع خود حاضر نیســت چند روزی این تحریم ها را موقتاً 
تعلیق کند تا سازمان های امدادرســان بین المللی بتوانند به وظایف امدادی خود 
در مناطق زلزله زده افغانستان عمل کنند. تنها موضعی که مقامات آمریکایی مثل 
جیک سالیوان )مشاور امنیت ملی بایدن(، آنتونی بلینکن)وزیر امور خارجه آمریکا( 
و ند پرایس )سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا( درباره زلزله افغانستان گرفته اند 
این است که »آمریکا با گروه های کمک رسان در افغانستان در تماس است ، دولت 
بایدن اوضاع را زیر نظر دارد و مشغول بررسی گزینه ها برای کمک به آسیب دیدگان 
است. روزهای آینده مقامات آمریکایی و طالبان درباره این زلزله گفت و گو خواهند 
کرد« توماس وســت )نماینده ویژه آمریکا در افغانستان( نیز در اظهار نظر دیگری 
گفته است: »مشکلات بانکی افغانستان به زودی حل خواهد شد.« به نظر می رسد 
مواضع مقامات آمریکایی بیشــتر بازی با کلمات باشد ، چرا که برای امدادرسانی به 
زلزله زدگان افغانســتان هم اکنون هم دیر شده اســت چه رسد به چند روز آینده. 
مردم مظلوم افغانســتان هم اکنون به کمک های فوری جامعه جهانی نیاز دارند و 
این که آمریکا اوضاع را زیر نظر دارد یا قرار است دولت بایدن در روزهای آینده با 
مقامات طالبان گفت و گو کند یا این که قرار است در روزهای آینده مشکلات بانکی 
حل شود کمکی به مردم رنج کشــیده افغانستان نمی کند و این مواضع ریاکارانه 

برای آنها هیچ ارزش و اعتباری ندارد.

سرویس خارجي-
براي  لبنــان  تونل هــاي حزب الله  کنــون  تا  اگر 
صهیونیست ها مایه نگراني و ناامني بوده است، بعد از این 
ساکنان و نظامیان مناطق شمالي فلسطین اشغالي از نگاه 

ذره بیني مقاومت حزب الله آرام و قرار نخواهند داشت.
در گرماگرم تابســتان ســال گذشــته و در نیمه هاي 
مردادماه انتشــار خبــري دربــاره درگیري مــرزي ر ژیم 
صهیونیستي و مقاومت لبنان مانند بمبي سرو صدا کرد. این 
درگیري البته بسیار کوتاه بود و یک روز بعد حزب الله لبنان 
اعلام کرد که به بمباران نیروهاي متجاوز رژیم صهیونیستي 
پاســخ داده اســت. در آن زمان صهیونیست ها اعلام کردند 
که بمباران مناطقــي در داخل خاک لبنان با هدف تخریب 
تونل هــاي حزب الله صورت گرفته تا به خیال خودشــان به 
امنیت دســت یابند، اما به تازگي رســانه هاي صهیونیستي 
در گزارشــي اعلام کردند که حزب الله لبنان همچنان دست 
برتر را در مناطق مرزي در اختیار دارد و نیروهاي لبناني به 
تازگي موفق به احداث چندین برج هاي دیده باني مشرف به 
مناطق مسکوني اشغالي شده است. شبکه ۱۲ تلویزیون رژیم 
صهیونیستی با اعلام این خبر اعلام کرد که حداقل ۱۵ نقطه 
دیده بانی توسط حزب الله مشرف به شهرک های مهاجرپذیر 
شمال )فلسطین اشغالی( ایجاد شده است. به گفته خبرنگار 
این شــبکه این نقاط دیده بانی شــبیه به نقطه دیده بانی ای 
اســت که گروه های فلسطینی در شــمال نوار غزه و مشرف 
به شهرک مهاجرپذیر ناتیف هعسرا ایجاد کردند که با وجود 
تخریب از سوي نظامیان تل آویو اما در مدت کوتاهي باردیگر 

توسط فلسطیني ها بازسازي و احداث شد.
گزارش کانــال ۱۲ تل آویو در توصیــف برخی از نقاط 
دیده بانی حزب الله آورده است که دکل مخابراتی دقیقاً مشرف 
به پست ارتش اسرائیل ایجاد شده است و حزب الله لبنان نقطه 
دیده بانی خود را تنها در فاصله ۵متری فنس های مرزی ایجاد 
کرده است. منابع صهیونیستي همچنین این نقاط دیده بانی را 
مایه نگرانی مهاجران صهیونیســت عنوان کرده و گفته است 

که شــهرک نشــینان بارها از کنترل و رصد شدن شکایت و 
حتی اعلام کردند حریم خصوصی آنها هم از بین رفته است.

با توجه به گزارش رسانه هاي صهیونیستي مشخص است 
که اهداف تل آویو در افزایش امنیت مناطق مرزي شــمالي 
نه تنها برآورده نشــده، بلکه اکنــون مقاومت لبنان در کنار 
تونلها با برج هاي دیده باني مناطق اشــغالي را زیرنظر دارد 
و به نوعي هرگونه تحرک مشکوک نظامیان صهیونیست در 
مرزهاي اشغالي شمالي زیر ذره بین مقاومت لبنان قرار دارد. 

مشکلات معیشتي صهیونیست ها
گزارش ها از مناطق اشغالي فلسطیني حاکي از آن است 
که مشکلات معیشتي در میان اقشار مختلف این ر ژیم اکنون 

به نیروهاي امنیتي و نظامي آن رسیده است. 
پایگاه عبری روترنت هم روز ســه شنبه در گزارشی با 
تائید اوضاع نامساعد معیشــتي در فلسطین اشغالي گفت: 
»در روز هــای اخیــر اخبار نگران کننــده ای درباره وضعیت 
پلیس رژیم صهیونیســتی، در پی موج استعفا های اخیر در 
بین افسران پلیس و همچنین نیرو های گارد مرزی به گوش 

می رسد و حداقل ۱۱۴ نفر از افســران گارد مرزی در سال 
۲۰۲۱ استعفا دادند و از آغاز سال جاری تاکنون نیز 7۱ افسر 
دیگر استعفا داده اند. همچنین در میان نیرو های پلیس رژیم 
صهیونیستی نیز از ابتدای سال جاری ۴۰۰ نفر استعفا دادند 
و پیش بینی می شود که این عدد تا پایان سال به ۱۰۰۰ نفر 

هم برسد.«
پایگاه خبــری روتر عنوان کرد که با این روند، شــمار 
نیرو هــای مســتعفی بیشــتر از نیرو های تــازه وارد پلیس 
خواهد بود. همین مســئله موجب شده تا »کوبی شبتای«، 
رئیس پلیس رژیم صهیونیستی به فکر کاهش مدت آموزش 
نیرو ها از 7 ماه به تنها 7 هفته باشــد. بنابراین گزارش، علت 
این پدیده افزایش مشکلات و سختی های پیش روی پلیس 
به ویژه در ماه های اخیر و همزمان با تنش ها و درگیري ها در 
کرانه باختری و قدس است. همچنین کاهش حقوق و سطح 
معیشت این نیرو ها از دیگر دلایل استعفاها در میان نیروهاي 

پلیس ر ژیم صهیونیستي عنوان شده است.
دو روز پیش نیز، اتحادیه کارگری رژیم صهیونیســتی 

)هستدروت( و اتحادیه رانندگان اتوبوس این رژیم در ساعات 
اوج ترافیکی، اعتصابی گســترده را برگــزار کردند که علت 
اصلــی این اعتصاب نیز عدم موافقت با درخواســت افزایش 
حقوق رانندگان و کارگران در اراضی اشــغالی بوده اســت. 
هفته گذشــته نیز رسانه های صهیونیستی از آغاز اعتراضات 
معیشتی در شهر های مختلف اراضی اشغالی در اعتراض به 
افزایش شدید قیمت کالا، مسکن و اجاره بها خبر داده بودند.

اعدام و بازداشت جاسوسان تل آویو
روز سه شنبه همچنین براي دستگاه امنیتي و جاسوسي 
رژیم صهیونیســتي پرتلفات بود و دادگاه نظامی غزه حکم 
چهار جاسوس رژیم صهیونیستی در این منطقه را صادر کرد.
بر اســاس گــزارش خبرگزاری ســما، فــردی به نام 
»نضــال.س« از اهالــی خــان  یونس بــه دلیــل ارتباط با 
دستگاه های جاسوســی رژیم صهیونیستی و دادن اطلاعات 
دربــاره اعضای مقاومــت و رفت و آمدهای آنهــا، اقدامات 
مقاومــت و تونل ها، مکان موشــک ها و امثال آن به اعدام با 

طناب دار محکوم شد.
دادگاه نظامــی غزه دو فرد دیگــر به نام »محمد.ب« از 
شــهر غزه و »عمر.ط« از خان یونس را به حبس ابد با اعمال 
شــاقه محکوم کرد. فرد چهارم به نام »رامی.م« از شهر غزه 

هم به سیزده سال حبس همراه با اعمال شاقه محکوم شد.
این در حالي اســت که همزمان یــک منبع امنیتی در 
لبنان از راه اندازی ده ها پلتفرم جذب جاسوس در شبکه های 
اجتماعی توســط دستگاه جاسوسی رژیم صهیونیستی خبر 
داد و گفت: »ر ژیم اســرائیل با استفاده از پلتفرم های مذبور، 
افرادی که جویای کار هســتند را تحت عنوان استخدام به 
خدمت خود در می آورند تا آنان را برای اقدامات جاسوســی 

به کار بگیرند.«
با این حال روند جذب جاسوس در لبنان هم براي رژیم 
صهیونیستي خوش یمن نبوده و دستگاه هاي امنیتي لبنان 
تائید کرده اند که ده ها نفر از جاسوسان و افراد مرتبط با آنها 

را در مناطق مختلف لبنان شناسایي و بازداشت کرده اند.

یک تراژدی دیگر انسانی رقم خورد

مرگ دلخراش 46 پناهجو در آمریکا
از فرط گرمای 40 درجه در یک کانتینر

 سوخت در سریلانکا جیره بندی شد
کارکنان تلویزیون فرانسه از این پس فقط نهادهای مهم سوخت می گیرند

برای داشتن استقلال، اعتصاب کردند


